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Inledning 
 

I olika bibliografier har jag studerat några förlag som idag är om inte bortglömda, så i alla fall sällan 

noterade i forskning och av andra bokintresserade. Ol. Hansens förlag verkade i olika former mellan 

1881 och 1913. Studien har gett anledning till att också redovisa tre mindre förlag: Bokförlaget Svecia 

1898-1900, Fenix Bokförlag 1903-1905 och Svenska Romanförlaget 1906-1908. Dessa tre tas upp i 

appendix på slutet. 
 

Gemensamt är att förlagen huvudsakligen ï men inte enbart ï sysslade med utgivning av kolportage-

litteratur, som i huvudsak såldes genom andra kanaler än de etablerade bokhandlarna och därför inte 

alltid kom med i Svensk Bok-katalog, vilken ju ofta används som ett slags etablerad svensk bibliografi. 

Inte heller i KB:s nätkatalog Libris finns de alltid noterade, även om de oftast finns på universitets-

biblioteken, men då noterade i de äldre kortkatalogerna, som KB:s òPl¬tenò och Lunds Universitets-

biblioteks katalog-57 (ªven dessa sºkbara via ònªtetò).  
 

I samband med utredning kring utgivningen av Lutra och Lecoqs mästerstycke från F. A. Kjellbergs 

respektive W. Janssens förlag kom jag att intressera mig för Ol. Hansens förlag. Förutom sin egen 

utgivning tycktes förlaget ha satt i system att köpa upp restupplagor och återutge dem med det egna 

förlagsnamnet, efter omtryck av omslag, titelsida och/eller eventuellt hela första (ibland sista) arket. Inte 

mycket har varit känt om Ol. Hansens bokförlag. Flera olika beteckningar har synts om förlaget: L. 

Hansen, Ol. Hansen och (felaktigt) O. L. Hansen och Olof Hansen.  
 

Ol. Hansens identitet kom jag underfund med redan under arbetet med Kjellberg, men mycket var oklart 

om förlagets utgivning. Så kom det i mina händer ett antal pärmar, som innehöll Bo Bennich Björkmans 

anteckningar och klipp om kolportageutgivningen i Sverige, däribland priskuranter, anteckningar och 

kopior om Ol Hansens förlag. Pärmarna hade haft sin hemvist hos Dag Hedman, som tackas varmt för 

att han låtit mig ta del av innehållet!  
 

Det har inte varit möjligt att kontrollera alla böcker, men några har jag själv här hemma, ytterligare 

några har jag så småningom lyckats få se. I övrigt har jag litat på uppgifter i kataloger, priskuranter, 

bokförsäljningssajter, KB:s digitaliserade tidningar, hjälp från bokvänner och annan tillgänglig data. 

Felaktigheter kan allts¬ finnasé Tack till Björn Nilsson, Alingsås, och Jim Vigren, Växjö, med flera, 

för god hjälp! Ett särskilt tack till Therese Ericsson, Lunds Universitetsbibliotek för all hjälp! 

 

 

 
 

Annons i Stockholmstidningen 1893-02-16: Hufvudstadsmysterier av Svante (Olof Roth)  

är från Femöresbiblioteket (Nya Boktryckeriet 1888) och såldes tydligen separat;  

Det stulna namnet gavs ut av Wigren (Nya boktryckeriet 1889) i 54 häften. 
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Vem var Ol. Hansen? 
 

Ol. Hansens förlag, L. Hansens förlag, Ol. Hansens Bokförlag och Ol. Hansens Bokförlags-Aktiebolag 

hänger nära ihop. Bakom förlaget L. Hansen ligger handlanden Lars Peter (Peder) Hansen, född 1852 i 

Danmark, inflyttad till Sverige 1882 och återflyttad till Danmark 1906, medan hans hustru Olavia 

Gomine Fredrikke Hansen i april 1890 anmälde till handelsregistret i Stockholm att hon avsåg att starta 

bokförlag under namnet Ol. Hansen. Huruvida hon eller den tidigare konkursade maken stod bakom, är 

inte klarlagt, men med stor sannolikhet fanns Lars Peder med på ett eller annat sätt. 

 

Lars Peder Hansen föddes den 8 april 1852 i Danmark. Han kom till Göteborg i maj 1880 och står som 

handlande i församlingsboken. Det finns en notis om att han startat en handelsfirma i Göteborg 1881 

tillsammans med ytterligare en person (Göteborgsposten 1881-03-01). Redan där sysslade han med 

bokutgivning.  I augusti 1882 flyttade han till Stockholm. Vad han sysslade med i början är oklart, men 

en kort notis i Fäderneslandet den 4 april 1883 berättar att Lars Peder Hansen fått böta 100 kr för att 

utan tillstånd ha öppnat en fotografiatelier i Stockholm. 

 

Olavia Gomine Frederikke Hansen, född Qvist i Skjaelskör i Danmark den 26 december 1852, kom till 

Sverige och Stockholm 1883; gift med Lars Peder redan när hon kom. De bodde först på Sturegatan 15. 

Några barn finns inte noterade. De hade sedan flera olika boendeadresser i Stockholm. I slutet av maj 

1906 flyttade de bägge till Lyngby i Danmark. Senare spår av dem finns inte i Sverige.  

 

Förlagsnamnet L. Hansen dyker upp först 1881. Från 1891 används förlagsbeteckningen Ol. Hansen. 

De bägge förlagen använde samma adress. Några böcker med beteckningen O. L. Hansen har jag inte 

sett, däremot förekommer beteckningen i en del kataloger m. m.  

 

Förutom att ge ut egna böcker byggde man upp en verksamhet där man köpte upp (rest)upplagor och 

sålde vidare till reducerade priser. En del restupplagor såldes som de var, till andra tryckte man upp nya 

omslag och/eller titelsidor, försedda med det egna förlagsnamnet. Man drev också försäljning av diverse 

andra artiklar. 

 

                                DN 1887-12-19 
 

L. Hansens bokförlag 
 

1881-82 finns åtminstone en bok utgiven av L. Hansen i Göteborg. Någon anmälan i handelsregistret 

om när förlaget L. Hansen startade i Stockholm har jag inte fått fram, men förlagsnamnet L. Hansen 

användes 1884-1889. Endast någon enstaka bok verkar ha getts ut per år. En butik fanns på Kungsgatan 

24, där man sålde fotogenlampor, album, speglar, tavlor, paraplyer m m, men även böcker.  I september 

1889 gick firman L. Hansen i konkurs (Post- och Inrikes Tidningar den 11 september 1889). 
 

 
 
 



5 
 

Ol. Hansens bokförlag 
 

Från 1890 har jag inte spårat några böcker, och från 1891 är det Ol. Hansens förlag som står för 

utgivningen. I den följande bokförteckningen är förlagsbeteckningen Ol. Hansens Bokförlag från 1891, 

om ej annat anges. Förlaget samarbetade konsekvent med Victor Pettersons boktryckeri i Stockholm. 

Prisuppgifter har i de flesta fall hämtats från förlagets priskuranter ï bokhandelspriset, inte eventuellt 

nedsatta priser ï och om möjligt från bokomslag eller annonser. Priskuranterna innehåller dels förlagets 

egna böcker, dels ï i stor utsträckning! ï  kommissionsböcker och restupplagor från andra förlag. 

Åtskilliga av kolportageförlagen upptog även andra förlags böcker i sina priskuranter. För ett antal verk 

i priskuranterna, främst smärre häften, har det inte varit möjliga att klarlägga förlagstillhörighet ï det 

anges inte alltid i Libris och de har heller inte gått att få fram på annat sätt. Flera priskuranter och 

kataloger från förlaget finns bevarade ï se litteraturlista i slutet.  

 

1903 anklagas Victor Pettersons tryckeri i pressen fºr att ha tryckt skrifter òav icke oskyldigt inneh¬llò 

(kanske med òpikanta bilderò), vilka sedan s¬lts òfºrsegladeò (via Ol. Hansens förlag, bl. a.). Tryckeriets 

föreståndare G. Dahlberg bekräftar att man tryckt dem, men att de var av tämligen oskyldigt innehåll. 

Och de òfulaò omslagen tryckte man inte hos Victor Petterson (Dagen 1903-02-28). Kritiken, framförd 

i insªndare undertecknad òValmªnò, riktades mot Petterson som just stod i tur att vªljas om till stads-

fullmªktigeé 
 

  
 

Troligen var det litteratur av detta slaget som kritiken gällde. 

 

Bokutgivningen 
 

Under förlagsnamnet L. Hansen kom endast någon enstaka bok per år under åren 1884-1889. 1891 kom 

den första boken efter Hansens konkurs, nu under förlagsnamnet Ol. Hansen: Georg F. Borns Den bleka 

grefvinnan. Den hade tidigare getts ut 1880-1881 av W. Janssens förlag, och 1884 som följetong i 

Romanbladet. Därefter gavs den ut av F. A. Kjellberg och W. Janssen i två identisk häftesversioner 

1887-1888. De gav ut den på nytt 1891, och den versionen som gavs ut även av Ol. Hansen. Av allt att 

döma är det restupplagan från Kjellberg/ Janssen som Hansen gett nytt titelblad och första ark.  
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På samma sätt förhåller det sig med nästa utgivning från förlaget. Gaboriaus Lecoqs mästerstycke och 

den anonyma Lutra eller Mördarens dotter gavs ut av Ol. Hansens förlag 1892. Kjellberg/ Janssen hade 

gett ut den 1888-1889 i häften med häftesbeteckningen Svenska Romanbladet. Lecoqs mästerstycke 

försågs med nytt första ark och titelblad med Hansens förlagsbeteckning, tryckt 1892, medan Lutra fick 

behålla det ursprungliga titelbladet från 1889. Den såldes dels med bägge verken i ett klotband, dels 

med (åtminstone) Lutra separat.   
 

Först 1894 kom nästa bok, också det en kolportageroman, Judens dotter, Verklighetsskildringar ur 

Stockholmslifvet, också den en restupplaga med nytryckt sista ark och titelblad (titelbladet utgjorde del  

av sista arket). Utgåvan hade tidigare ingått i Nyaste och 

Billigaste Romanbibliotek 1887-1888.  1895 kom så den första 

riktigt egna utgåvan med Runo Hjelms Grefvedottern eller 

Hypnotisk kärlek. 
 

Därefter tog det fart ï 1896 startade man en tidskrift, Femör-

ingen. Några verk ur Femöringen verkar ha getts ut även som 

separata böcker. Dessutom gav man ut ett drygt halvt dussin 

böcker, däribland ett praktverket Nyare Tidens Historia av Oscar 

Jäger.  
 

Men det är inte hela verksamheten. Man stod i praktiken på tre 

ben: egen förlagsverksamhet, butiksförsäljning och kommis-

sionsverksamhet. Under en stor del av förlagets tid i Hansens 

regi bedrev man försäljning av olika slags varor. 
 

I den tidigaste priskurant från förlaget som jag har sett, från 1895 

(16 sidor), är flertalet böcker och häften från andra förlag än det  

 

 

egna. Den upptar 64 nummer, varav endast ett tiotal från det egna förlaget. Kommissionsverksamheten 

var alltså omfattande. 1910 upptog förlagskatalogen 490 nummer, varav ett drygt femtiotal kunnat 

härledas till det egna förlaget. Det kan inte uteslutas att förlagets egen utgivning var mer omfattande än 

vad som framgår i följande förteckning, eftersom en del objekt i priskuranterna inte kunnat identifieras 

till utgivande bokförlag. 

 

 

Ny ägare, nytt namn  
 

1906 flyttade paret Hansen åter till Danmark. I samband därmed såldes förlaget och ombildades till Ol. 

Hansens Bokförlagsaktiebolag med Björck & Börjessons som ägare (framgår av en artikel i SvD 1907-

10-29 om Björck & Börjessons Amerikasatsning, se bilaga s. 40). A. Björck var direktör. Denne, som 

var pastor i Nya Kyrkan, hade sedan 1902 haft Björcks antikvariat på Drottninggatan, som sedan blev 

Björck & Börjessons antikvariat och förlag. I september 1914 sattes Ol. Hansens Bokförlagsaktiebolag 

i konkurs med tillgångar på 16 972 kronor och skulder på 32 423 kronor.  

 

 
 

Dagens Nyheter den 1 oktober 1914 
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Sista boken 
Den sista boken med förlagsnamnet som jag funnit är från 1913: en ny tryckning av För kafferepet, en 

kokbok för bakverk till kaffet. Förmodligen ägnades bolagets sista år huvudsakligen åt att avveckla 

inneliggande lager ï den sista agentkatalogen som jag har sett, från 1910, upptar hela 60 sidor och 490 

nummer. 

 

 

Samarbeten 
Ytterligare ett exempel på samarbete mellan kolportageförlag är relationen till Bokförlaget Svecia. Det 

ägdes och drevs av Knut Sigismund Englund med start 1898 och slutade med konkurs år 1900. Då hade 

förlaget nyss gett ut Mary Imlay Taylors En kejserlig älskare. Boken togs uppenbarligen direkt över av 

Ol. Hansen och gavs ut med omslag från detta förlag. De bägge förlagen annonserade regelbundet 

varandras alster i dagspressen.  

 

Både Abyssiniens Pärla och Urskogens döttrar gavs ut av Svecia i häften, enligt annonser, medan 

Hansen annonserar dem som hela verk. Abyssiniens Pärla står i Libris som utgiven av Hansen, men på 

Bokbörsen finns (juni 2020) exemplar med Svecia som förlag, bägge med tryckår 1898.  

 

 
 

Stockholmstidningen 1900-10-02. 

 

Någon form av samarbete tycks ha skett med Svenska Romanförlaget 1906-1908. Åtminstone Conan 

Doyles Förföljd (1906), Richard Henry Savages Anarkisten (1908) och Ernst von Wolzogens Tron-

följaren finns med omslag och /eller inlaga från både Hansen och Svenska Romanförlaget. Savage och 

Doyle annonseras av Ol. Hansen i november 1906. Om Svenska Romanförlaget är intet känt: de står 

inte att finna i KB:s digitaliserade dagstidningar med enda notis, inte heller finns de i Stockholms 

adressregister 1906-1908. Jag har förutom de tre ovan nämnda spårat ytterligare fem utgåvor från för-

laget. Var hörde förlaget hemma och hur nära Ol. Hansens förlag stod det? En av böckerna från Svenska 

Romanförlaget är Conan Doyles De fyras tecken1̧907 ï den och en upplaga av den boken 1904 från 

Fenix förlag och en 1913 från Björck & Börjesson har samma omslag; hur hänger det ihop?  Fenix Bok- 

och Konstfºrlag uppges vara òf. d. Ferdinand Heyls fºrlagò, vilket gick i konkurs 1903 och troligen 

övertogs av Weijmers förlag (uppgift i Johan Svedjedals Bokens samhälle, s. 88). Fenix Bok- och 

Konstförlag fanns 1905 på Snickaregatan 5. 
 

 

W. Björcks förlag gav ut en serie romaner av J. Brun (Jenny Braun-Ödmann). Åtminstone en av dem 

finns med omslag från Ol. Hansens Bokförlagsaktiebolag (alltså tryckt efter 1906): Kvinnotjusaren, med 

inlagan från Björcks förlag 1902-03.  

 

Kolportageförlagen distribuerade sina produkter på flera olika sätt, vilket framgår tydligt hos Hansens. 

De såldes främst via egna kataloger och annonser, men även genom förmedling av andra liknande förlag. 

Förutom de som nämnts ovan hade exempelvis tidskriften Revuen en omfattande försäljning av Hansens 

och andra förlags verk via annonser i tidningen. Det fanns ett antal större kolportörer, en del med butik, 

ofta kombinerad med annan verksamhet, som sålde böcker och häften från flera förlag, t ex Olof 

Svenssons bok-, cigarr- och pappershandel i Göteborg. Hansen tryckte särskilda priskuranter avsedda 

för sina agenter. 
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Ol. Hansens förlag 1906 ï på främre omslaget står det Svenska 

Romanförlaget 

Svenska Romanförlaget 1907 

 

1897 refereras ett bedrägerimål i pressen. Christian Reinhold 

Olsson Billegard hade òett slags anstªllningò 1898 hos Hansen fºr 

att ta upp abonnemang, men behöll pengarna själv och åtalades för 

att ha förskingrat 266 kr hos Hansen, samt för diverse andra 

affärer, däribland försök att tillverka mynt (Fäderneslandet1899-

04-26).  

 

Det var inte ovanligt med problem med kolportörerna ï ibland 

redovisade de inte sina försäljningar. Det ör vanligt med annonser 

från kolportageförlag med uppmaning till häftesköpare som inte 

längre fick tag i sina häften av sin ordinarie säljare att istället vända 

sig direkt till förlaget. Exempelvis tidskriften Breflådan hade ofta 

notiser med varningar för oseriösa kommissionärer. 

 

 

Dekorerade klotband och skyddsomslag 

 
 

ò Martin Johanssons Bokhandel i Edane, 

bedrev en omfattande försäljning av böcker 

från olika förlag via annonser. 
 

Ol. Hansens häftesutgåvor kompletterades i allmänhet ett erbjudande om klotpärmar för inbindning, om 

boken inte samtidigt (eller senare) också såldes i inbundet skick. Pärmarna var oftast blindpressade och 

dekorerade i färg. Några av dem hade påklistrade bilder (Bland slafjägare, Den ryska spionen, Gudinnan 

af Atvabar) och till några användes en standardiserad pärm där bara boktiteln ändrades (Judens dotter, 

Grefvedottern m fl). Till tre inbundna bºcker, Rider Haggards òKung Salomos skattò (1898), Marion 

Andrews ò¥dets lekò (1900) och John Lundbergs Den stulna skatten (1906), har jag noterat 

förekomsten av skyddsomslag, enkla men dock, och mycket ovanligt vid den här tiden ï och det kan 

finnas fler. 

 

  

Kolportage-kritik  
 

I Nick Carter-litteraturens kölvatten bedrevs en omfattande kritik även mot den övriga kvarvarande 

kolportagelitteraturen ï mycket av den försvann omkring 1909 och ersattes av de nya 25-öresböckerna. 

1912 skrevs om Ol. Hansens Bokfºrlagsaktiebolag fºljande: òmed skrupelfri blick för hvad som gör sig 

idkar förlaget hufvudsakligen två slags litteratur: rafflande romaner med förbrytare, detektiver och pik-

anterier, om inte annat så i titlarna, är det ena slaget ï religiösa uppbyggelseskrifter är det andra!ò   
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 (DN 1912-09-06, signaturen Volo). Redan 1909 hade den 

nya ägaren Karl Börjesson som svar på en liknande artikel 

i DN hävdat oriktigheten i kritiken, eftersom de sedan de 

tagit över förlaget makulerat en mängd material av det 

slaget och inte vidare sålde kolportagelitteratur, utöver 

redan påbörjade subskriptioner som man ansåg sig ha 

skyldighet att fullfölja (DN 1909-01-23). Men detta 

stämmer inte ï Fabrikantens älskarinna och alla de andra 

kolportageromanerna finns i alla fall kvar i priskuranten 

för 1910, som är den senaste jag sett. Även de religiösa 

skrifterna finns kvar, alltifrån Bibeln till Thomas a Kempis 

och en serie religionshistoriska folkböcker från Chelius 

förlag. Det tycks inte finnas några religiösa skrifter från 

det egna förlaget i priskuranterna, däremot från 

exempelvis A. V. Carlson, Chelius, Lindströms, Bohlin, 

Silén m fl. Det religiösa inslaget verkar f ö vara något som 

tillkommit efter ägarbytet, i de tidigare katalogerna finns 

inte sådant.  

 

  

 
 

En sida ur Hansens Priskurant för agenter, 1895 

 

 
 

Annons i SDS 1906-05-26, sid 6, som visar att man  

verkligen fºrsºkte rensa ut i lagreté 
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Utgivning från L. Hansen 1881-1886 
 

En del av förlagets böcker har jag inte sett; det är mest kolportageromanerna jag har sett. Där uppgift 

om tryckeri saknas (för böcker jag inte sett) kan man nog anta att det oftast rör sig om Victor Pettersons 

Boktryckeri. En hel del uppgifter om utgivning från förlaget har hämtats från Libris, men det finns skäl 

att anta att en del av dem är otillförlitliga och tillskrivits Hansens förlag medan det egentligen är andra 

förlag ï Alf. Samuelssons, Svecia eller Svithiods förlag, t ex. ï som är ursprungliga utgivare. Ibland 

finns versioner från bägge förlagen i Libris. Hur samarbetet mellan inblandade förlag såg ut är i stort 

sett okänt. Allt som har redovisats i bibliografin t o m 1910 finns i alla fall med i Hansens priskuranter, 

och det finns belägg för förlagsnamnet i form av annonser i Bokbörsen, Antikvariat.net eller i Libris.   

 

1881 

Reynolds, George William MacArthur: Londoner lif. Roman. I-III.  L. Hansens expedition, Göteborg 

1881. Okänt tryckeri. 2+832 (1-319, 320-553 resp. 554-832) sidor.  52 st 16-sidiga häften.  

Anm. òRaynoldsò p¬ omslaget! Troligen omtryckt 1882, med tanke på det identiska sidantalet (se 

följande post). Det kan dock också ï möjligen ï rºra sig om Reynolds òThe Mysteries of Londonò, 1844. 
 

1882 

Reynolds, G. W. M.: Londonerhofvets Mysterier. En historisk roman (The Mysteries of the Court of 

London, 1850). L. Hansens förlag, Göteborg. Övers. òFò. Tryckt i Köpenhamn 1882. 2+832 sidor. 

Häftad.  

Anm. Ej sett. Troligen är det samma titel som gavs ut av Hansen även 1881 med rubriken òLondoner 

lifò, ånyo utgiven 1882 med nytryck av första ark med nytt titelblad. Se föregående post. 
 

 

1884-86 

Smith, J(ohn) F(rederick): Dick Tarleton eller Den siste af sin ätt (Dick Tarleton; or, The Last of 

His Race, 1850-t.). I-II.  L. Hansens förlag. Lund & Anderssons Boktryckeri, Stockholm 1884-1885, 

Associationstryckeriet, Stockholm 1886. 517+312 s. 52 st 16-sidiga häften à 10-50 öre. Häftesomslag 

på gult papper med svart tryck (1884). Det finns (åtminstone) tre versioner med olika tryckår: 
 

A. 

Lund & Anderssons Boktryckeri, Stockholm 1884. Både del I och del II har tryckår 1884. 
 

B. 

Lund & Anderssons Boktryckeri, Stockholm 1885. Både del I och del II har tryckår 1885. 
 

C. 

Associationstryckeriet, Stockholm 1886 och Lund & Anderssons Boktryckeri, Stockholm 1885. Del I 

har tryckår 1886, del II har tryckår 1885. Endast häftena 1-7 (med titelblad till del I) och häfte 10 är 

nytryck 1886. 
 

Anm 1.òHybridexemplarò fr¬n de olika tryckningarna g¬r inte att utesluta. 

Anm 2. Uppgifter från trycklistor i Bo Bennich-Björkmans (BBB) anteckningar (överensstämmer med 

LUB:s och KB:s exemplar): 

1884: häfte 1-45 trycktes i januari-juni, häfte 46-52 i juli, då också nytryck av de tidigare häftena 

gjordes, allt av Lund & Anderssons Boktryckeri.  

1885: Omtryck av alla (?) häftena från oktober 1884 ï juli 1885. Nya häftesomslag med tryckår 1884.  

1886: Häfte 1-7 och 10 tryckta hos Associationstryckeriet, Stockholm 1886 (alla häftena märkta med 

tryckuppgifter i ryggen). Häfte 1 inkluderar titelblad. Övriga häften i version III är från tidigare 

versioner.  

Anm. 3. En första bokupplaga utkom 1879 på annat förlag (D. F. Bonnier, Göteborg) men i samma 

översättning som Hansens. Gick som följetong i bl.a. Aftonbladet 1858, Blekinge Läns Tidning från 

november 1875 (och i Aftonbladet på nytt 1885). 

Anm. 4. För priset 15 öre per häfte fick man som premie ett album med plats för 40 fotografier. För 40 

öre fick man ett finare album med plats för ca 115 kabinetts- och porträttfoton. För 50 öre slutligen fick 

man ett stort album i fint skinnband med plats för ca 100 kabinetts- och porträttfoton. 
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1881 1884                     . .                                             1886 

 

1887 

Grothe, Wilhelm: Den bortröfvade bruden. I-II. Skildringar från nutidens Ryssland (Das Glück und seine 

Launen oder die Entfernung der Braut; Sensationsroman aus der Gegenwart, 1882). L. Hansens expedi-

tion, Stockholm. 374+458 sidor.  

Anm. Ej sett. I Libris. Del 1 tryckt i Stockholm 1887, del 2 hos W. Janssens förlag, Köpenhamn 1883. 

1883 i sin helhet utgiven av W. Janssens förlag, Köpenhamn i en identisk utgåva med titeln òLyckans 

nycker eller Den bortrºfvade brudenò. Hansens utgåva utgör troligen en emission med enbart första 

arket nytryckt. 
 

 

1887-1888 

Born, Georg F. (pseud. för Georg Füllborn): Den bleka grefvinnan eller Kampen om en million. 

Brottmålshistoria (Die bleiche Gräfin oder Der Kampf um die Million, Criminal-Roman 1878-1879).   

I-III. L. Hansens förlag. Tryckt hos Rudolf Svendsen, Köpenhamn 1887-1888. 428+314+410 s. Utgiven 

i 72 st. 16-sidiga häften och klotband i olika färger. Häftad, troligen i en del, pris 7 kr. 

Anm. Den första svenska utgåvan utkom1880-1881 på W. Janssens förlag med tre delar (307+224+ 

300 sidor). En utgåva finns i Romanbladet 1884.  

Anm 2.  1887-1888 gavs titeln ut av både F. A Kjellbergs förlag och W. Janssens förlag i häften (428+ 

314+410 sidor), tryckta hos Rudolf Svendsens boktryckeri i Köpenhamn och identiska. Blandexemplar 

med olika delar från Kjellberg, Janssen och Hansen förekommer. Alla tre delarna finns med titelblad 

och häftesomslag från Ol. Hansen. Kjellberg- och Janssen- versionerna finns med titelblad (del I tryckt 

1887, del II-III 1888) och häftesomslag från dels Kjellbergs, dels L. Hansens förlag. Hansen annonserar 

aldrig boken i häften, endast som häftad (från november 1888). Mer utförliga data i min bibliografi 

òLutra och Lecoqs mªsterstyckeò. 

Anm 3. Från både Kjellberg och Janssen finns också en utgåva från 1891, med (åtminstone) första 

delens titelblad tryckt 1891. Även denna utgåva finns utgiven från Ol. Hansen, se nedan under 1891! 

 

1888-1889 

Göte, Dargar (pseud. för C. R. A. Fredberg): Böljans dotter eller Smuglarbandet på Djävulsskäret. 
Romantiserad berättelse ur lifvet i Göteborgs skärgård och Majorna i början och midten af detta 

århundrade. Del I-II. L. Hansens förlag. Göteborgs Handelstidnings Aktiebolags tryckeri, Göteborg, och 

Sven Petrés Boktryckeri, Göteborg. 313+374 s. Utgiven i 57 st 16-sidiga häften à 10 öre. L. Hansens 

namn finns endast p¬ hªftesomslag: òKommissionªr fºr Stockholm: L. Hansenò, på häftena 12-57 i 

versionen tryckt hos GHT; i Petré-versionen t o m häfte 43. Eventuellt flera emissioner. 

Anm. Både del 1 och 2 finns med tryckår 1888 och 1889 (Björn Nilsson). 
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Utgivning från Ol. Hansen 1890-1913 
 

1890 
 

Holm, Adalbert: Lefvande begrafven eller En qvinlig demon. Romantisk berättelse.  

Anm. En sent funnen utgivning från 1890 redovisas i Addenda, sidan 42. 
 

Ponson du Terrail: Galerslafven Rocambole. 1890-ca 1894. Se Addenda! 
 

1891 

Born, Georg F. (pseud. för Georg Füllborn): Den bleka grefvinnan eller Kampen om en million. 
Brottmålshistoria (Die bleiche Gräfin oder Der Kampf um die Million, Criminal-Roman 1878-1879). 

Ol. Hansens förlag. Tryckt hos Rudolf Svendsen, Köpenhamn 1891 (del I) och 1888 (del 2-3). 1152 s. 

Troligen endast utgiven inbunden i klotband. 

Anm. Med stor sannolikhet en rest- eller delupplaga av Janssens/Kjellbergs upplaga från detta år (ej 

satsidentisk med 1887-88-utgåvan), försedd med ett nytryckt ark med Hansen angiven som förläggare.  

 

1892 

Gaboriau, Emile: Lecoqs mästerstycke eller Oskyldig i fängelse (Le Dossier N:o113, 1867). 

Brottmålsroman. 678 s. Oftast sammanbunden med: (Green, A. K.:) Lutra eller Mördarens dotter . 

Amerikansk brottmålsroman (A Strange Disappearance, 1879). Ol. Hansens förlag. G. L. Åslunds 

Boktryckeri, Stockholm 1892. 225 s. Dekorerade klotband i flera olika färger finns.  

Anm. En restupplaga av Janssen/Kjellbergs utgåva från 1888/89, försedd med ett nytryckt första ark 

fºr òLecoqs mªsterstyckeò (s 1-16, hos G. L. Åslunds Boktryckeri) med Hansen som förläggare. Resten 

av utgåvan tryckt hos Skånska Aftonbladets tryckeri i Malmö 1888ï1889 (vilket inte framgår, eftersom 

arken inte märkts med tryckeri).  òLecoqs mªsterstyckeò uppges som separatutgåva från Ol. Hansens 

förlag i Thulin & Ohlsons katalog nr 124 (1939).  

 

1894 

(Cederberg, Björn): Judens dotter. Verklighetsskildringar ur Stockholmslifvet. Victor Petter-

sons Boktryckeri, Stockholm 1894/Gernandts Boktryckeri, Stockholm 1887-88. 334 s. Röd klotpärm 

med guld och färgtryck. Pris 2.50.  

Anm. Tidigare utgiven i Nyaste och Billigaste Romanbibliotek 1887-88, i 14 st 24-sidiga häften (häfte 

14 omfattar ark 14 och 15 och har 24 sidor). Denna utgåva en restupplaga av den tidigare med nytryckt 

titelblad och sista ark. Sista arket (15), som omfattar även titelbladet, är nytryckt hos Victor Pettersons 

boktryckeri medan resten utgör ursprungliga ark, tryckta hos Gernandts Boktryckeri. 

 
Anm 2. Fºrfattarnamnet belagt genom notering i KB:s katalog òPl¬tenò: òB. Cederberg ªr ev. fºrfat-

tare ï se omslaget till Under fanan 1892!ò (Cederberg är författare till en inledande dikt i denna. Upp-

giften har ej kunnat bekräftas på annat sätt.) 

 

1895 
 

Hjelm, Runo: Grefvedottern eller Hypnotisk kärlek . I-II. Svensk originalroman.  Victor Pettersons 

Boktryckeri, Stockholm. 204 s. Illustrerad. Häftad 3 kr, rött dekorerat klotband 4.50.  

Anm. Kan läsas digitalt via Libris. 

 

1896 
 

Femöringen. Tidskrift. Ol Hansens förlag. Utkom 1896 och 1897 med 60 nummer per år samt annons-

bilagor. Redaktör var Hjalmar Pihlstrand. Innehåll: 

Moll, Reinhold: Bland slafjägare. Nr 1-60/1896. 

Gaboriau, Emile: Svindlarne (LôArgent des autres, 1873). Bºrjade i annonsbilagan 1896 och fortsatte 

i nr 1-60/1897. 
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Anm. Reinhold Moll anges som författare endast i påannons i nr 1/1896. Hansens förlag gav ut 

òBland slafjªgareò i bokform 1905, se nedan. òSvindlarneò annonseras till salu i flera av förlagets 

priskuranter och torde alltså ha getts ut separat även den; okänt tryckår (se under 1898).   
 

Hjelm, Runo: Ett stormigt lif. Verklighetsskildringar ur Stockholms -lifvet . Ill. Victor Pettersons 

Boktryckeri, Stockholm. 471 s. Brunt dekorerat klotband.  

Anm. Kan lªsas digitalt via Libris. Med tidskriften òFemºringenò nr 58/1896 fºljde gratispªrmen av-

sedd fºr òEtt stormigt lifò; man kan nog anta att boken fºrst utkom i hªften! 
 

Jäger, Oscar: Nyare tidens historia. Illustrerad världshistoria. Förra-senare delen. 573+560 s. Illust-

rerad. Rött dek klotband. Pris 14 kr. Se addenda! 
 

Carl Ubys visor 1896-1900: 
 

Sjung och skämta! Glada visor. Carl Ubyôs visor 1. Victor Petterssons Boktryckeri, Stockholm 

1896. 32 s. Pris 50 öre. 

Wisor med illustrationer från de spritförbjudna varietéerna. Ill. P. Hedman. Carl Ubyôs visor 2. 

Victor Petterssons Boktryckeri, Stockholm 1896. 32 s. Pris 50 öre. 

Utställningsvisor. Carl Ubyôs visor 3.  Ill. P. Hedman. 1 Victor Petterssons Boktryckeri, Stockholm 

897. 32 s. Pris 50 öre. 

Tjusande drömmar. Glada visor. Carl Ubyôs visor 4. Victor Petterssons Boktryckeri, Stockholm 

1897. 32 s. Pris 50 öre. 
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1896. Okänt år. 1897. 

 

 

Carl Ubys visor 1896-1900: 

Kväsarevalsen m. fl. kupletter ur som-

marrevyn òHvad nytt fr¬n Stockholm?ò 

Teckningar av Hjalmar Anderson. Carl 

Ubyôs kupletter 5. Victor Petterssons 

Boktryckeri, Stockholm 1899.  32 s. Pris 75 

öre. 

Kolingens nya visor med flera glada vis-

or. Ill. Hjalmar Anderson. Victor Petters-

sons Boktryckeri, Stockholm 1900. 32 s.  

 

 

 

 

 
Dagens Nyheter den 15 juni 1900. Parterna  

träffade förlikning. Målet avskrevs. 
 

 

1897 
Hansson, Hans (pseud. för Wilhelm Granath): Återfunnen. Verk-

lighetsskildringar ur Stockholmslifvet . 60 illustrationer av P. 

Hedman. Victor Pettersons Boktryckeri, Stockholm.  478+2 s. 

Dekorerat rött, grönt eller blått klotband.  Pris 4.50. 

Anm. Författarnamnet med endast ett s på främre pärmen. Kan 

läsas digitalt via Libris. 

 
Annons i òFemºringensò sista 

nummer 1897. 
 

May, Karl, Dr.: På lif och död eller Fångad och befriad. Indianroman. Victor Pettersons Boktryckeri, 

Stockholm 1897. Illustrerad (de flesta illustrationerna signerade Ewald Thiel). 592 s. Häftad (?), pris 4 

kr. 
 

May, Karl, Dr.: Ur lifvet i vilda vestern: Indianhöfdingen. 367 sidor. Illustrationer signerade O. H. 

Häftad (?), pris 2.50.  

Anm. Priskurant 1898 anger dessa som två May-titlar  som separata. I Libris finns även en samlad 

utgåva. Ej sett några omslag.  
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16 
 

Ponson du Terrail, Pierre A. de: Galerslafven 

Rocambole (Les Drames de Paris, 1857-1863). I-V.  

Anm. Posten har helt omkatalogiserats i Addenda, 

sidorna 43-45, eftersom de första trycken gjordes 

redan 1890.  

 

 

 

 

 

Trycklista från Viktor Pettersons boktryckeri, janu-

ari-juni 1901 (t. h.) samt klotryggsband från ca 1894 

(nedan). 

  
 
 

Sjöholm, Carl (text och bilder): Humoristiskt album . Uppgift om förlag saknas. Victor Pettersons 

Boktryckeri, Stockholm 1897. 16 s. Pris 75 öre.  

Anm. Det finns ett antal häften utgivna under Sjöholms namn med okänd förlagstillhörighet från de här 

¬ren: òHumoristiskt album 1894ò,ò Karrikatyrerò 1895ff, òSkuggbilderò 1895, òKlitsch-Klatschò 

1897, òSvartkonstnärenò (okänt år) ï möjligen från Hansen. òKlitsch-Klatschò saknar uppgift om både 

förlag och tryckeri.  

 

1898 
 

Anonym: Demimondedamen Doria Hertzfeldts växlande kärleksöden och pikanta äfventyr. Viktor 

Pettersons tryckeri 1898. 32 s. Pris 50 öre. 

 

Anonym (William Westall): Spökslottet eller Målaren och oskulden, en pikant förlofningshistoria . 

Victor Pettersons tryckeri 1898. 31+1 s. Häfte, ca 10x15 cm. Pris 25 öre. 

Anm. Fºrfattaren identifierad i en fºljetongsversion med titeln òEn berªttelse om tvenne skatterò i 

Trelleborgs-Tidningen 1905-06-14ð23. 

 

Anonym: Årets minnen. Minnesvärda händelser 1897 och 1898. Vardera med 200-250 utmärkta bilder 

och kartor samt värderik text. Ca 200+250 sidor. Pris 2 kr/st. 

 

Dumas, Alexandre: Jehus följeslagare. Historisk roman från Napoleon I:s dagar. Övers. C. S. 587 s. 

1898-1899.  

Anm. Utgiven samma år även av Alf. Samuelssons förlag.  

 

Felde, Max (pseud. för Johannes Kaltenboeck): Sambo eller Tigerskinnet med de hemliga tecknen. 

Illustrerad. 303+1 s. Dek klotband. Pris 5 kr. 
 

Gaboriau, Emile: Svindlarne (LôArgent des autres, 1873). 256 s. Illustrerad. Pris 3 kr. 

Anm. Ej sett. Belagd först i Hansens katalog 1898 (Hedman uå05) och i dagspressannonser 1899. Årtal 

osªkert. Ej i Libris eller òPl¬tenò. Utgiven som fºljetong i òFemºringenò 1896-1897. 

 

Haggard, H. Rider: Kung Salomos skatt (King Solomonôs Mines, 1885). Victor Pettersons Boktryckeri, 

Stockholm. 240 s. Rött dek. Rött dekorerat klotband. Skyddsomslag. Pris 5 kr. 

Anm. òSamboò och òKung Salomos skattò anges i prospekt 1901 utkomma tillsammans i 17 hªften ¨ 

32 sidor. Denna samlade version verkar inte ha bevarats. òKung Salomos skatt finns ªven i ett bl¬tt 

klotband, troligen senare; kanske till en restupplaga.  
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òAbyssiniens pªrlaò utkom i ca 45 hªften enligt annonser från Bokförlaget Svecia 1898-1899. Gratis erhölls en 

òsªrdeles vacker permòé  ven òUrskogens dºttrarò såldes i häften enligt annons från Bokförlaget Svecia i 

Stockholmstidningen den 19 mars 1898. 
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Hjelm, Runo: Ett stormigt lif.  Verklighetsskildringar ur Stockholms-

lifvet. Ill. Victor Pettersons Boktryckeri, Stockholm. 471 s. 

Nyemission av 1896 års utgåva.  
 

Hjelm, Runo: Fideikommissarien till Riddersborg. Victor Pettersons 

Boktryckeri, Stockholm. Ill. 231+1 s. Häftad. Pris 2.75 kr. 

Anm. Kan läsas digitalt via Libris. 
 

 

James, D. (pseud. för Chrys. Krause): Abyssiniens pärla. Historisk 

skildring (Die Perle von Abessinien oder Der Nebelf¿rst, 1870). òNy, 

genomsedd rikt illustrerad upplaga.ò I-II. Bokförlaget Svecia 1898. 

384+344+1 s. 45 st 16-sidiga häften à 15 öre samt gratis pärm. Häftad 

6 kr, rött klotband 9.50.  

Anm.  Anges i Libris som en Hansen-utgåva, men har noterats på 

Bokbörsen som en Svecia-utgåva med tryckår både 1898 och 1899. 

Hedman anger Svecia.  Följetong i svensk-amerikanska Svenska 

Folkets Allehanda 1884. 
 

 

  
 

Annons i Stockholms-Tidningen 1899-11-16. 
 

òSvindlarneò i Femºringens version  

1896-1897. 
 
 

James, D.: Urskogens döttrar. Historisk-romantisk skildring från vestra Amerika. I-II. Bokförlaget 

Svecia. Gustaf Lindströms Boktryckeri (f. d. M. W. Wallberg & Comp Boktryckeri), Stockholm 1898. 

Ny genomsedd, illustrerad upplaga. Övers. G. A. Nyrén. 334+588 s. 40 st 24-sidiga häften à 15 öre. 

Blått dekorerat klotband. 

Anm. Anges i Libris som en Hansen-utgåva. Första upplagan gavs ut 1879 av H. Bosse. 
 

Lars Johan (pseud. för Lars Johan Govenius): Lumphandlaren i Stadsgården. Victor Pettersons Bok-

tryckeri, Stockholm 1898. Ill. 190 s.òKlothpraktpªrm med guld och m¬nga fªrgerò (prospekt 1901). Pris 

6.75. 

Anm. Tidigare utgiven 1876 (Looström). 
 

Govenius, Lars Johan: Spanjorens hämnd. Victor Pettersons Boktryckeri, Stockholm.  Ill. 366 s.  

Anm. Kan läsas digitalt via Libris. 
 

Lars Johan (pseud. för Lars Johan Govenius): Lumphandlaren i Stadsgården samt Spanjorens 

hämnd. Victor Pettersons Boktryckeri, Stockholm 1898. Ill. 190 +366 s. Två titlar i ett rött dekorerat 

klotband, pris 6:75. 

Anm. Dessa bägge annonseras tillsammans i Hansens prospekt för 1901 som en illustrerad praktupp-

laga med ett häfte à 32 sidor var 14:e dag à 25 öre per häfte; sammanlagt 17 häften.  
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Larsson, Albin ï Rydbeck, Oscar: Reduktionstabeller. Tillförlitlig och praktisk uppslagsbok vid redu-

cering af francs, reichsmark, pound sterling och dollars till kronor och öre för olika kursnoteringar fr. 

och m. lägsta mynttalet till och med 100,000 af alla fyra myntsorterna. Kontrollräknade af Oscar 

Rydbeck. 185 s. Svart läderband med guldtryck. Pris 5 kr. 
 

Larsson, Albin ï Rydbeck, Oscar: D:o från svenskt till utländskt mynt. Pris 5 kr.  
 

Max (pseudonym): Addy, en svensk jägare i kampen mot indianer. Victor Pettersons Boktryckeri, 

Stockholm. 144+128 s. Ill.  Rött dek. klotband.  

Anm. Digitalt läsbar via Libris.  
 

Oscar (pseud. för Reinhold Winter ï egentligen Oscar Reinhold Ericson ï och Carl Sjöholm): Friskt 

humör! Tokroliga berättelser. Illustrerad av Carl Sjöholm. 31+1 s. Pris 50 öre. 
 

Sigurdsson, Sigurd pseud. för Josef Lindqvist): Fem millioner eller Lyckan kommer, lyckan går. 

Berättelse ur lifvet i Amerika.  Okänt tryckår. 206 s. Häftad. Pris 1.50.  

Anm. Belagd endast genom en annons från Ol. Hansens förlag i Stockholms-Tidningen 1898-03-19 och 

Martin Johansson i Edane i Dagen den 24 december 1898. Mest sannolikt rör det sig om en restupplaga: 

Fem Millioner eller Lyckan kommer, lyckan går. Bearbetning af Sigurd Sigurdsson (pseud. för Josef 

Lindqvist). Carl Petersons förlag, Köpenhamn uå. J. H. Schultz tryckeri, Köpenhamn. Tryckår 1884 

enligt Det Kongelige Bibliotek. Alltså ej från Ol Hansens förlag.  

 

1899 
 

Anonym: En glädjeflickas bekännelser. Ett bidrag till de prostituerades lif. Okänt förlag, möjligen 

Hansen. 29-30 s. Häfte. Pris 25 öre.  

Anm. Ett antal upplagor finns från 1892 och framåt till 1906, flera med okänd förlagshemvist. F 

Mällborns konkursmassas tryckeri, Stockholm 1892; A. B. Svanbäcks Boktryckeri Stockholm 1897 och 

1906; Victor Pettersons Boktryckeri, Stockholm 1899 och 1901. Ej sett häftesomslag. 
 

Anonym: Humoristiska karikatyrer . Victor Pettersons Boktryckeri, Stockholm 1899. 32 s. Häfte. 

Anm. Nya upplagor 1906 och 1907. 
 

Anonym:  Indiana. Roman från vildmarken. Illustrerad. 640 s. Gavs ut i 20 häften à 25 öre. Häftad, 

Pris 7 kr.  Kunde erhållas med rºd òklothpraktpªrm med guld och m¬nga fªrgerò (prospekt 1901), pris 

9.50. 

Anm. Kan läsas digitalt via Libris. 
 

Anonym: Kärlekens paradis. Victor Pettersons Boktryckeri, Stockholm 1899. 63 s. Häfte. Pris 1 kr. 

Anm. Ej sett. Ny upplaga 1901 från samma tryckeri. Upplagor 1898 och 1906 troligen från annat förlag, 

tryckta hos O. L. Svanbäcks tryckeri. 

 

Bergström, Adil: Sommargästen. Ett och annat, som kan vara af intresse att känna, när man ligger ute 

på sommarnöje. 87 s., 2 pl., 2 kartor. Pris 1.50.  
 

Caine, O. V.: Inför Napoleon. En engelsk gosses äfventyr i det napoleonska kriget. Övers. Ebba 

Nordenadler. 232 s och 6 pl. Pris kartonnerad 3.75. 

Anm. Utgiven detta år av både Alf. Samuelsson, Ol. Hansen och Adolf Johnson (i Ungdomsbiblioteket). 

Ej sett Hansens version. 
 

Cross, Victoria: Flickan från Klondyke .  

A.  Alf. Samuelssons Förlag. Kôersners Boktryckeri-Aktiebolag, Stockholm 1899.  281+5 s. Häftad.  

B. Samma inlaga med omslag från Ol Hansens förlag (tryckt 1901 enligt trycklista från Victor 

Pettersons Boktryckeri). Pris 2.50. 

Anm. Ej med i Hansens prislistor så långt jag sett. 
 

 



20 
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James, D. (pseud. för Chrys. Krause): Abyssiniens pärla. Historisk skildring (Die perle von Abessinien 

oder Der Nebelfürst, 1870). òNy, genomsedd rikt illustrerad upplaga.ò I-II. Bokförlaget Svecia 1899. 

381+2, 344+1 s. 45 st 16-sidiga häften à 15 öre samt gratis pärm. Häftad 6 kr, rött klotband 9.50.  

Anm.  Endast sett del 1 (häfte). Oklart om del II finns med tryckår 1899. Tidigare utgåva 1898 anges i 

Libris endast som en Hansen-utgåva, men finns på Bokbörsen som en Svecia-utgåva med tryckår både 

1898 och 1899. Hedman anger Svecia. Följetong i svensk-amerikanska Svenska Folkets Allehanda 

1884. 
 

Lynch, Lawrence: Fällor och fallgropar. Skildringar ur den sociala kampen (Out of a Labyrinth. A 

Detective Story, 1887). Övers. L. S. 478+2 s. Pris 3.75.  

Anm. Tidigare utgiven 1898 (Alf Samuelssons förlag). 
 

Max (pseudonym): Addy, en svensk jägare i kampen mot indianer. Victor Pettersons Boktryckeri, 

Stockholm. 144+128 s. Ill.  Rött dek. klotband.  

Anm. Digitalt läsbar via Libris. Även utgiven år 1900. 

 

Ramberg, Johann Heinrich: Ulspegels underbara lefnadslopp och lustiga äfventyr. Fullständig prakt-

upplaga med illustrationer efter Ramberg. ¥vers. òH. P.ò 222 s. Sju häften à 32 sidor à 25 öre per häfte. 

Rött originalklotband med svart- och guldpressad framsida och blindpressad baksida.  

Anm. Senare upplaga utkom 1904. 
 

Rudblad, H. S.: En bok om egna hem. Vägledning vid uppförandet af smärre boningshus på landet. 

Med 12 illustrationer. 64 s. Pris 1.25. 
 

Schröder, Gustaf: Jagt, fiske och vildmarkslif. 253 s. Pris 3.50.  

Anm. I Libris finns en notis om samutgivning med eller tryck hos (??) Alf. Samuelsson.  
 

 

 

  
 

Första och andra sidan ur en priskurant från Ol Hansens förlag 1899. Listan upptar böcker från 

Ol. Hansens förlag och från ett antal andra förlag. Nr 1 är från Chelius förlag, nr 2 och 5 från 

Hansen, nr 3 och 4 från Skandias förlag. 
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Annons från Martin Johansson i Edane, en stor för-

säljare av restupplagor, i Ungherrarnes Egen Tid-

ning den 11 maj 1901.  

 
 

 

  

 

Lunds Universitetsbiblioteks exemplar av bägge upplagorna av 

òHaremsdamens listò. 
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Sue, Eugène: Pariser-Mysterier.  Ol. Hansens förlag 1899. 853+2 s. samt en plansch.  

Anm. Upptagen hos Hedman med anmªrkningen òEndast belagd i fºrlagsreklam.ò Med all sannolikhet 

rör det sig om upplagan från Bokförlaget Svecia/Björcks antikvariat, tryckt 1898-1899 och upptagen i 

annonser från flera restupplageförsäljare ï vilket ju också Ol. Hansens var ï eventuellt försedd med 

nya häftesomslag från Hansen, dock ej belagt.  
 

Sundström, L.: Gröna Biblioteket. Jagt och äfventyr, skildringar från Vilda Vestern . Illustrerad. 

580 s. Häftad 5 kr, klotband (grönt) 6 kr. 

Anm. Första upplagan 1898 från Alf Samuelssons förlag ï möjligen bara nytryckt titelblad 1899. 

 

1900 
 

Anonym: Haremsdamens list. Viktor Pettersons Boktryckeri, Stockholm 1900. 32 s. Pris 25 öre.  

Anm. Uppgift om tryckår på sista sidan ï kolofonen saknar uppgift om både tryckeri och tryckår. Ny 

upplaga 1901, se dito.  
 

Anonym: Mälaredramat.  En s¬ngbar berªttelse om de grªsliga ogerningarna ¬ ¬ngb¬ten òPrins Carlò. 

(Melodi òZandals kanonò). Med omkring 30 illustrationer och vers. Victor Pettersons Boktryckeri, 

Stockholm 1900. 31 s. Häfte. Pris 50 öre. 

Anm. Digitalt läsbar via Libris. 
 

Andrews, Marion: Ödets lek eller Gamla fyrtornets hemlighet. Illustreradt Roman-Bibliotek band 1.  

128 s. Rött dek klotband. Skyddsomslag (!). Pris 1.50. 

Anm. I Hansens prospekt fºr 1901 annonseras en serie òNya Seklet, Illustreradt Romanbibliotekò med 

tolv böcker à 1.50, där den första är Marion Andrews ò¥dets lekò och den andra Max Pembertons òEn 

kvinnlig rysk spionò. I serien ing¬r ªven Henry Hermans ò Juvelstölden eller Hemligheten på Hill 

Houseò, Maxô òAddy, en svensk jªgares kamp mot indianerò, August Niemanns òVar hon brottsligò, 

Kraussô òLukretiaò och O. Qvists òEvaò, alla i samma röda dekorerade klotband. Oklart vilka övriga 

böcker i serien är. 
 

Castle, Egerton: I ungdomens vår. Övers. Ebba Nordenadler. 367 s. Pris 2.50. 

Anm. Ej sett. Libris uppger Ol. Hansens förlag, annonseras i dagspress från Alf. Samuelssons förlag. 
 

Harraden, Beatrice: Fågelfängaren (The Fowler). Övers. Ebba Nordenadler. 329+2 s. Pris 2.50. 
 

Herman, Henry: Juvelstölden eller Hemligheten på Hill House (Lady Turpin, 1897). I-II. Ill ustrerad 

av Stanley L. Wood. 112+124 s. 2 röda klotband. Pris 4 kr.  

Anm. Ing¬r i òIllustreradt Romanbibliotekò, se under Andrews ovan. 
 

Koch, Paul de: Broder Jakob (Frère Jacques). Paul de Kocks valda humoristiska romaner 1.Övers. 

Hj. Pðd (Hjalmar Pihlstrand). Illustrerad. 408 s. Häftad, pris 3.50. Klotband 5 kr. 

Anm. ¥vriga delar i serien utkom i hªften med omslagstitel òPaul de Kocks illustrerade humoristiska 

romanerò. I òProspekt ºfver bºcker som utg¬ hªftesvisò fr¬n 1901, anges att Paul de Kocks bºcker 

utkom med dubbelhäften à 25 öre var 14:e dag; detta torde gälla de som ingår i denna serie 1900-1901. 

Efter att ha löst ut 60 häften fick man välja en premiebok: antingen Nyare Tidens Historia, Indiana, 

Abyssiniens Perla, Lumphandlaren i Stadsgården/Spanjorens hämnd, Sambo eller Kung Salomos skatt, 

alla inbundna. Ny upplaga av òBroder Jakobò utkom 1907, möjligen delvis med ark från 1900. 
 

Kock, Paul de: Andreas, Savoyardpojken (André le Savoyard). I-II. 1900-1901. Övers. Hj. Pðd (Hjal-

mar Pihlstrand). Illustrerad.  240+240 s. Häftad 4 kr, grönt dekorerat klotband 5.50. 

Anm. Se anmªrkning till Paul de Kocks òBroder Jakobò (1900) ovan.  
 

Koch, Paul de: Kvinnan, Mannen och Älskaren (La femme, le mari et lôamant). I-II. Övers. Hj. Pðd 

(Hjalmar Pihlstrand). 228+212 s. Häftad med text och dekor i svart och grönt samt i klotband med 

blindpressningar och dekor. Pris häftad 3:50. 

Anm. Se anmªrkning till Paul de Kocks òBroder Jakobò (1900) ovan.  
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Krauss, Gustav Johannes: Lukretia.  I-II. Illustrerad. 128+73 s.  Samt Mauthner, Fritz: Den vilde 

Jockeyen. 37 s. Illustrerad. Victor Pettersons Boktryckeri, Stockholm 1900. Två röda dekorerade 

klotband. Pris 4 kr.  

Anm. Ing¬r i òIllustreradt Romanbibliotekò, se under Andrews ovan. 
 

Lebrecht, Aegydius: Den stora förbättrade egyptiska Drömboken. Efter gamla egyptiska, persiska 

och arabiska handskrifter bearbetad och sammanställd, jämte en förteckning på årets lycko- och olycks-

dagar. 1900. 62+1 s.   

 

Max (pseudonym): Addy, en svensk jägare i kampen mot indianer. Victor Pettersons Boktryckeri, 

Stockholm. 144+128 s. Ill.  Rött dekorerat klotband.  

Anm. Digitalt läsbar via Libris. Även utgiven 1899. 
 

Niemann, August: Var hon brottslig? I-II. (War Sie schüldig? 1898.) Övers. Hj. Pðd (Hjalmar Pihl-

strand).  144+144 s. Rött dekorerat klotband. Pris 4 kr.  

Anm. Ing¬r i òIllustreradt Romanbibliotekò, se under Andrews ovan. 
 

Pemberton, Max: En kvinnlig rysk spion (A Woman of Kronstadt, 1898). I-II. Victor Pettersons Bok-

tryckeri, Stockholm. Illustrerad. 127+128 s. Två röda klotband. 

Anm. Ing¬r i òIllustreradt Romanbibliotekò, se under Andrews ovan. Utgiven 1899 med titeln Spionen 

i Kronstadt (Skoglunds förlag). Ny upplaga 1905 (Ol. Hansen). Som följetong i dagstidningar flera 

gånger från 1898 och framåt. 
 

Qvist, O.: Eva. Svensk originalroman. Samt Eschstruth, Nataly von: Örtsamlerskan. Victor Petter-

sons Boktryckeri, Stockholm. Illustrerad òaf svensk artistò. 103 s. Klotband. Pris 2 kr. 

Anm. Ing¬r i òIllustreradt Romanbibliotekò, se under Andrews ovan. Digitalt läsbar via Libris. Nataly 

von Eschstruths ò¥rtsamlerskanò uppges i òPl¬tenò helt korrekt vara samtryckt med òEvaò. 

Anm 2.  Libris anger att författarinnan är Olga Qvist, född Nordlinger (född 1885), som då skulle ha 

skrivit romanen vid 15 års ålder. Det är annars frestande att tro att det kan vara Olavia Hansen, född 

Qvist, som är författare!   
 

Schröder, Gustaf: Om skidor och skidlöpning för jägare och turister. Med 21 illustrationer. 95 s.  
 

Schröder, Gustaf: Vägledning i fiske. Med öfver 50 illustrationer. 118 s.  
 

Taylor, M(ary) Imlay: En kejserlig älskare. Historisk roman från Zar Peters tid (An Imperial Lover, 

1897). Bokförlaget Svecia, Stockholm. Wilhelmssons Boktryckeri A.-B., Stockholm1900. Omslag från 

Ol. Hansens Förlag, tryckt hos Victor Pettersons Boktryckeri, Stockholm 1900.  306+1 s. Häftad. Pris 

3,50. Grönt klotband, pris okänt. 

Anm. Annonseras som häftesutgåva, pris 50 öre per häfte år 1900. Annonseras från Ol. Hansen först 

1901. 
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1901 
 

Anonym: Haremsdamens list. Viktor Pettersons Boktryckeri, Stockholm 1901. 32 s. Pris 25 öre.  

Anm. Uppgift om tryckeri och tryckår på kolofonsidan. Tidigare upplaga tryckt 1900. 
 

Bender, Edgar: Elvira eller Kinesbruden (Elvira, die Chinesbraut, oder Durch Himmel und Hölle in 

China. Die neuesten Zeitereignisse nach Berichten eines jungen Missionärs, 1900-1901). 808 s. 

Illustrerad. Utkom i 50 st 16- och 24-sidiga häften à 10 öre. Rött dekorerat klotband, pris 6 kr. 

Anm. Omslag delvis samma som till Stanleys òPrins Tuanò samma ¬r (Hedman).  
 

C. J.: Sockenskräddaren och sockenskomakaren som rivaler jämte En ödesdiger bröllopsnatt. Vic-

tor Petterssons Boktryckeri, Stockholm 1901. 32 s. Pris 25 öre.  
 

E. C.: Bakom kulisserna. Artistens pikanta ungdomsäfventyr. Novell. Victor Petterssons 

Boktryckeri, Stockholm 1901. Okänt sidantal. Häfte. Pris 25 öre.  

Anm. En upplaga från 1906 gavs ut på Svanbäcks förlag.  
 
 

Hume, Fergus: Det hemlighetsfulla brottet på Landy Court (The Mystery of Landy Court, 1894). 

Alf. Samuelssons förlag, Stockholm. Kôersners Boktryckeri Aktiebolag, Stockholm 1900.  198 s. 

Anonym övers. Restupplaga med nytryckt omslag, tryckt hos Victor Pettersons Boktryckeri, Stockholm, 

1901, med förlagsbeteckning O. Hansens förlag, Stockholm, och text och dekor i brunt tryck på grön 

botten. Pris 1.75 kr. 
 

Koch, Paul de: Barberaren i Paris (Le barbier de paris). I-II. Victor Pettersons Boktryckeri, Stockholm. 

Övers. Hj. Pðd (Hjalmar Pihlstrand). Illustrerad. 116+216 s. Häftad 4 kr; grönt dekorerat klotband 5.50.  

Anm. Se anmªrkning till Paul de Kocks òBroder Jakobò (1900) ovan.  
 

Koch, Paul de: Georgette eller Amtskrifvarens systerdotter (Georgette). Övers. Hj. Pðd (Hjalmar 

Pihlstrand).  Ill.  344 s. Grönt klotband med dek i svart och guld.  Pris 3 kr. 

Anm. Se anmªrkning till Paul de Kocks òBroder Jakobò (1900) ovan.  
 

 

 

 

Koch, Paul de: Min hustrus barn (Lôenfant de ma femme)). Övers. Hj. Pðd (Hjalmar Pihlstrand). 

Illustrerad. 180 s. Häftad, pris 3 kr. Grönt dekorerat klotband, pris 5 kr. 

Anm. Se anmªrkning till Paul de Kocks òBroder Jakobò (1900) ovan.  
 

Oscar: Friskt humör. Tokroliga berättelser . 32 s. Häftad.  
 

Sinbad, Ali: Hur man älskar i Paris. Sedebilder från Seinestaden. Bearbetning efter flera olika källor. 

62 s. Illustrerad. Victor Petterssons Boktryckeri, Stockholm 1901.  Häftad. Pris 1.25. 

Anm. En tidigare upplaga från 1898, upptagen i Libris, saknar uppgift om förlag. LUB har ett ex utan 

uppgift om tryckeri och tryckår (1898?) men med förlagsuppgift Joe Damms förlag, Stockholm.  
 

Stanley, John: Prins Tuan, den hemlighetsfulle kejsaren af Kina, eller, Giftblanderskan i Peking 

(Prinz Tuan, der geheimnisvolle Kaiser von China, oder Die Giftmischerin von Peking, 1900-1901). Ill. 

800 s. 60 st 16-sidiga häften à 10 öre (fr o m häfte 11-12 dubbelhäften). Rött dekorerat klotband erhölls 

gratis.  
 

Wald, Cyrus (pseud. för Karl Viktor Eriksson, järnvägstjänsteman): Sjökaptenens son. Victor Petter-

sons A.-B. Boktryckeri, Stockholm. Ill.  sign. P. H. (P. Hedman). 128 s. Kartonnerad. Pris 2 kr. 

Anm. Tidigare upplaga 1901 från C. J. Karlstedts Boktryckeri, Sköfde. 

 

 

1902 
 

Anonym: En ödesdiger bröllopsnatt. 32 s. Häfte. Pris 25 öre.  

Anm. Se även under C. J., 1901.  
 

Brun, J. (pseud. för Jenny Braun-Ödmann): Kvinnotjusaren. I-II. A. W. Björcks förlag 1902-1903. P. 

A. Nymans Eftr. Tryckeri, Stockholm 1902-1903. 688+672 sidor. Illustrerad. Häftad (bägge delarna i 

ett band) med omslag från Ol. Hansens förlag. Omslagsillustration av Georg Hansen. Pris 8.50. 
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Anm. Boken utkom ursprungligen 1902-1903 i häften från A. W. Björcks förlag. En restupplaga försedd 

med omslag från Ol. Hansens förlag annonserades i dagspress 1906 och 1907 till reducerat pris; 

Hansens omslag troligen tryckt ca 1906, då förlaget köptes av Björck & Börjesson.  
 

Jansson, Chr. (pseud. för Christian Janssen): Fabrikantens älskarinna eller En äkta kvinna af folket. 

Illustrerad verklighetsroman. (Kätchen Schneider, die geliebte des Fabrikanten, oder Ein echtes Weib 

aus dem Volke, 1890). I-II.  Tryckt 1902-1903. 792+790 s. 100 st 16-sidiga häften à 10 öre.  Två röda 

dek. klotband.  
 

Oppenheim, E. Phil(l)ips: Diamanthalsbandet. Victor Pettersons A.-B. Boktryckeri, Stockholm.32 s. 

Hªftad. Titelnovellen endast t o m sidan 17, dªrefter òTvå sammanstötningarò, humoresk af Oscar, 

samt På det hala, af Mé Bé. Kartonnerad (?). Pris 50 öre. 
 

Oppenheim, E. Phillips: Falskspelaren. 32 s. Titelnovellen endast t o m sidan 19, därefter Ett stads-

buds äfventyr, humoresk af Oscar, samt Kärleksintriger  (anonym). Pris 50 öre.  
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1903 
 

Göteborgs-Följetongen. Illustreradt Roman-

blad. (1903-1904). Ol. Hansens förlag. 918 s.  

Pris 8 kr. 

Anm. Upptagen i Ol. Hansens förlagskatalog 

1907. Innehåller 1) (Emile Gaboriau:) Hemlig-

hetsfulla trådar eller En kvinnlig vedergällning; 

2) (Murray, E. C. G.:) Lösta bojor eller Mannen 

från Scotland Yard, en engelsk detektiv- och 

falskmyntarhistoria; 3) (J. O. K.:) På mörka 

vägar, en kriminalberättelse. Ursprungligen 

utgiven som Göteborgsföljetongen, årgång 1-2, 

1903-1904. Ej sett. Upptagen hos Hedman (i 

supplementet) som post 903020a. Uppgiften om 

Ol. Hansen som förläggare felaktig, det rör sig 

om restexemplar av helt vanliga exemplar av 

Göteborgs-Följetongen (Björn Nilsson). Däremot 

tjänade Hansen som ombud för Göteborgs-följe- 

tongen i Stockholm. Senare nytryck från Elanders   
(Illustreradt Godtköpsbibliotek) i minst sex delar 

(årgångar) upptar inte heller Ol. Hansens namn 

(se òRomanfºrlag och Romanbladò, supplement 

2). 

 
 

 

 

 

 

 

Göteborgs Aftonblad 1904-09-24, lördagsdelen, 

med annonsbilaga 4 sidor för Göteborgs-följe-

tongen, s 4. I tävlingen kunde man vinna 100 kr 

eller mera samt en symaskin.  
 

 
 

    
 

 


